
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 원활한 행정지원체계 강화

단위: 활기찬 직장분위기 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 총무과

총무과 124,839,148 98,017,972 26,821,176

국 119,936 119,936 0

시 101,363 101,363 0

구 117,697,849 97,796,673 19,901,176

지방채 6,920,000 0 6,920,000

원활한 행정지원체계 강화 6,290,964 6,188,584 102,380

활기찬 직장분위기 조성 5,322,865 5,260,865 62,000

쾌적한 청사환경관리 427,716 365,716 62,000

201 일반운영비 322,716 310,716 12,000

01 사무관리비 222,064 210,064 12,000

○일반수용비 23,600 11,600 12,000

― 청사안내판 정비 20,000 8,000 12,000경정 20,000,000원

405 자산취득비 100,000 50,000 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 50,000 50,000

○조직개편 집기구입(POOL)

100,000 50,000 50,000경정 100,000,000원

사무관리지원 273,389 273,389 0

201 일반운영비 246,889 249,389 △2,500

01 사무관리비 246,889 249,389 △2,500

○피복비 17,765 20,265 △2,500

― 청원경찰 피복비 17,765 20,265 △2,500경정 17,765,000원

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○청원경찰 무전기 구입 2,500 0 2,5002,500,000원

구정행정지원 157,580 117,200 40,380

원활한 시책사업추진 지원 131,200 117,200 14,000

201 일반운영비 70,000 56,000 14,000

03 행사운영비 14,000 0 14,000

○구청장 취임식 개최 14,000 0 14,00014,000,000원

구민의 날 기념행사 추진 26,380 0 26,380

201 일반운영비 26,380 0 26,380

01 사무관리비 6,380 0 6,380

○일반운영비 5,470 0 5,470

― 구민상 심사서류 유인 1,400 0 1,400

― 구민상 수상자 상패 제작 4,070 0 4,070

○운영수당 910 0 910

― 구민상 심사위원회 참석수당

910 0 910

1,400,000원

370,000원*11명

70,000원*1회*13명

03 행사운영비 20,000 0 20,000

○구민의 날 기념 행사 20,000 0 20,00020,000,000원
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부서: 총무과

정책: 활기찬 자치행정 구현

단위: 동청사 관리 및 단체 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

활기찬 자치행정 구현 9,943,989 2,505,989 7,438,000

국 2,000 2,000 0

시 21,000 21,000 0

구 3,000,989 2,482,989 518,000

지방채 6,920,000 0 6,920,000

동청사 관리 및 단체 지원 9,647,501 2,209,501 7,438,000

구 2,727,501 2,209,501 518,000

지방채 6,920,000 0 6,920,000

마전동 행정복지센터 신축 7,460,000 22,000 7,438,000

구 540,000 22,000 518,000

지방채 6,920,000 0 6,920,000

401 시설비및부대비 7,460,000 22,000 7,438,000

구 540,000 22,000 518,000

지방채 6,920,000 0 6,920,000

01 시설비 7,460,000 22,000 7,438,000

○마전동 행정복지센터 신축 7,438,000 0 7,438,0007,438,000,000원

구 518,000 0 518,000

지방채 6,920,000 0 6,920,000

지역복지사회 구축 794,194 784,546 9,648

국 41,139 41,139 0

시 31,826 31,826 0

구 721,229 711,581 9,648

자원봉사센터 운영 지원 794,194 784,546 9,648

국 41,139 41,139 0

시 31,826 31,826 0

구 721,229 711,581 9,648

자원봉사센터 운영지원 689,404 679,756 9,648

307 민간이전 689,404 679,756 9,648

05 민간위탁금 689,404 679,756 9,648

○자원봉사센터 운영 689,404 679,756 9,648

― 인건비 491,885 482,237 9,648경정 491,885,000원

행정운영경비(총무과) 104,179,266 85,120,610 19,058,656

국 76,797 76,797 0

구 104,102,469 85,043,813 19,058,656

인력운영비 103,155,409 84,285,183 18,870,226

국 76,797 76,797 0

구 103,078,612 84,208,386 18,870,226

인력운영비(총괄) 97,061,352 78,191,126 18,870,226

101 인건비 73,962,502 55,821,856 18,140,646

01 보수 71,170,655 53,160,884 18,009,771

○연봉 7,147,882 4,925,985 2,221,897

― 국장,보건소장(4급) 755,392 584,000 171,392

― 5급 실,과장급 5,854,240 3,867,500 1,986,740

경정 755,392,000원

경정 5,854,240,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 5급 상당(과장급 이외)

233,565 169,800 63,765

○봉급 43,343,198 32,341,560 11,001,638

― 6급(21호봉 기준) 15,320,422 11,847,156 3,473,266

― 7급(10호봉 기준) 13,668,936 9,913,200 3,755,736

― 8급(4호봉 기준) 9,156,840 7,149,312 2,007,528

― 9급(2호봉 기준) 4,185,100 3,431,892 753,208

― 9급(신규임용자, 1호봉 기준)

1,011,900 0 1,011,900

○정근수당 2,822,088 2,587,325 234,763

○정액수당 4,477,490 3,643,421 834,069

― 가족수당 787,200 656,000 131,200

ㆍ배우자 297,600 248,000 49,600

ㆍ첫째 자녀 148,800 124,000 24,800

ㆍ둘째 자녀 216,000 180,000 36,000

ㆍ셋째 자녀 48,000 40,000 8,000

ㆍ기타가족 76,800 64,000 12,800

― 육아휴직수당 1,320,000 1,131,000 189,000

ㆍ육아휴직수당 945,000 756,000 189,000

― 정근수당가산금 1,072,800 894,000 178,800

ㆍ25년이상 327,600 273,000 54,600

ㆍ20년∼25년미만 396,000 330,000 66,000

ㆍ15년∼20년미만 86,400 72,000 14,400

ㆍ10년∼15년미만 136,800 114,000 22,800

ㆍ5년∼10년미만 126,000 105,000 21,000

― 위험수당 45,600 38,000 7,600

ㆍ을종 12,000 10,000 2,000

ㆍ병종 33,600 28,000 5,600

― 기술정보수당 132,000 110,000 22,000

ㆍ5급이상 7,200 6,000 1,200

ㆍ6,7급 79,200 66,000 13,200

ㆍ8급이하 45,600 38,000 7,600

― 기술정보수당 자격증 가산금 93,600 78,000 15,600

ㆍ기술사 1,200 1,000 200

ㆍ기능장,기사 72,000 60,000 12,000

ㆍ산업기사 14,400 12,000 2,400

ㆍ지방운전장(7급)가산금

2,400 2,000 400

ㆍ지방운전원(8급이하)가산금

3,600 3,000 600

― 특수직무수당 679,058 568,261 110,797

ㆍ민원업무 60,000 50,000 10,000

ㆍ동,보건소근무 327,600 273,000 54,600

경정 233,565,000원

경정 15,320,422,000원

경정 13,668,936,000원

경정 9,156,840,000원

경정 4,185,100,000원

1,686,500원*100명*6월

경정 2,822,088,000원

경정 297,600,000원

경정 148,800,000원

경정 216,000,000원

경정 48,000,000원

경정 76,800,000원

경정 945,000,000원

경정 327,600,000원

경정 396,000,000원

경정 86,400,000원

경정 136,800,000원

경정 126,000,000원

경정 12,000,000원

경정 33,600,000원

경정 7,200,000원

경정 79,200,000원

경정 45,600,000원

경정 1,200,000원

경정 72,000,000원

경정 14,400,000원

경정 2,400,000원

경정 3,600,000원

경정 60,000,000원

경정 327,600,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㆍ사회복지업무 168,000 140,000 28,000

ㆍ시간선택제 수당 109,178 90,981 18,197

― 의료업무수당 181,632 61,360 120,272

ㆍ수의사직렬 9,000 7,500 1,500

ㆍ일반의사직렬 19,632 16,360 3,272

ㆍ간호사직렬 39,000 32,500 6,500

ㆍ의료기사직렬 6,000 5,000 1,000

ㆍ감염병대응수당 108,000 0 108,000

― 특수직무수당 자격증 가산금

72,000 42,000 30,000

― 비상근무수당 93,600 64,800 28,800

ㆍ재난근무에 따른 비상근무자 편성분

57,600 28,800 28,800

○시간외근무수당 6,284,266 3,400,605 2,883,661

○정액급식비 2,343,600 1,946,000 397,600

○정액급식비(신규임용자)

84,000 0 84,000

○명절휴가비 4,233,131 3,880,988 352,143

경정 168,000,000원

경정 109,178,000원

경정 9,000,000원

경정 19,632,000원

경정 39,000,000원

경정 6,000,000원

100,000원*90명*12월

경정 72,000,000원

경정 57,600,000원

경정 6,284,266,000원

경정 2,343,600,000원

140,000원*100명*6월

경정 4,233,131,000원

02 기타직보수 2,791,847 2,660,972 130,875

○청원경찰 1,440,449 1,394,039 46,410

― 명절휴가비 92,820 46,410 46,410

○일반임기제(pool) 768,248 683,783 84,465

― 기본연봉 600,966 528,182 72,784

ㆍ5급(상당) 415,295 366,380 48,915

ㆍ6급(상당) 72,560 61,318 11,242

ㆍ7급(상당) 61,028 53,417 7,611

ㆍ8급(상당) 52,083 47,067 5,016

― 성과연봉 54,145 53,601 544

ㆍ5급(상당) 37,610 37,232 378

ㆍ6급(상당) 6,468 6,403 65

ㆍ7급(상당) 5,499 5,444 55

ㆍ8급(상당) 4,568 4,522 46

― 시간외근무수당 25,365 24,957 408

ㆍ5급(상당) 17,336 17,058 278

ㆍ6급(상당) 2,958 2,910 48

ㆍ7급(상당) 2,672 2,629 43

ㆍ8급(상당) 2,399 2,360 39

― 연가보상비 17,032 6,303 10,729

경정 92,820,000원

경정 415,295,000원

경정 72,560,000원

경정 61,028,000원

경정 52,083,000원

경정 37,610,000원

경정 6,468,000원

경정 5,499,000원

경정 4,568,000원

경정 17,336,000원

경정 2,958,000원

경정 2,672,000원

경정 2,399,000원

경정 17,032,000원

204 직무수행경비 3,002,940 2,273,360 729,580

02 직급보조비 3,002,940 2,273,360 729,580

○직급보조비 3,002,940 2,273,360 729,580

― 4급, 일반임기제 5급(상당)

38,400 44,000 △5,600경정 38,400,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 5급, 일반임기제 6급(상당)

219,000 177,500 41,500

― 6급, 일반임기제 7급(상당)

699,900 523,050 176,850

― 7급, 일반임기제 8급(상당)

799,920 621,550 178,370

― 8,9급 1,095,540 852,600 242,940

― 9급(신규임용자) 93,000 0 93,000

― 청원경찰(경사) 21,780 20,460 1,320

― 청원경찰(순경·경장) 18,600 17,400 1,200

경정 219,000,000원

경정 699,900,000원

경정 799,920,000원

경정 1,095,540,000원

155,000원*100명*6월

경정 21,780,000원

경정 18,600,000원

기본경비(총괄) 970,939 782,509 188,430

기본경비(총괄) 970,939 782,509 188,430

204 직무수행경비 851,580 663,150 188,430

01 직책급업무수행경비 161,700 129,750 31,950

○직책급업무수행경비 161,700 129,750 31,950

― 구청장 13,500 11,250 2,250

― 부구청장 10,800 9,000 1,800

― 국장 29,400 24,500 4,900

― 보건소장 4,800 4,000 800

― 출장소장,동장 43,200 36,000 7,200

― 실과장,전문위원(5급) 58,800 44,000 14,800

― 의회사무국 전문위원(6급)

1,200 1,000 200

경정 13,500,000원

경정 10,800,000원

경정 29,400,000원

경정 4,800,000원

경정 43,200,000원

경정 58,800,000원

경정 1,200,000원

03 특정업무경비 689,880 533,400 156,480

○대민활동비(6급이하) 525,000 435,000 90,000

○대민활동비(신규임용자) 30,000 0 30,000

○감사담당활동비(감사11명)

10,560 8,800 1,760

○세무담당활동비(세무80명)

96,000 68,000 28,000

○예산담당활동비(기획7명) 12,600 9,000 3,600

○공무원단체담당활동비(총무1명)

720 600 120

○여론담당활동비(총무1명) 1,200 1,000 200

○특사경수사활동비(교통3명)

7,200 6,000 1,200

○아동학대대응활동비(아동10명)

6,600 5,000 1,600

경정 525,000,000원

50,000원*100명*6월

경정 10,560,000원

경정 96,000,000원

경정 12,600,000원

경정 720,000원

경정 1,200,000원

경정 7,200,000원

경정 6,600,000원

재무활동(총무과) 212,492 0 212,492

보전지출 212,492 0 212,492

반환금 57,830 0 57,830

802 반환금기타 57,830 0 57,830

01 국고보조금반환금 2,050 0 2,050
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부서: 총무과

정책: 재무활동(총무과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2021년도 국고보조금 반환금 2,050 0 2,0502,050,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 55,780 0 55,780

○2021년도 시비보조금 반환금 55,780 0 55,78055,780,000원

차입금 이자 상환 154,662 0 154,662

311 차입금이자상환 154,662 0 154,662

02 통화금융기관차입금이자상환 154,662 0 154,662

○마전동 행정복지센터 신축 이자 상환

154,662 0 154,662154,662,000원
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